
UCHWAŁA NR XLVI/295/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za bezzasadną z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Korszach i zobowiązuje się 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Wankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB9848D5-5CB6-41F7-837C-47D5B8045FE4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/295/2022 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 25 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały Rady Miejskiej w Korszach z dnia 25 października 2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy 

W dniu 01 sierpnia 2022 r. drogą elektroniczną do Urzędu Miejskiego w Korszach wpłynęła petycja od 
osoby fizycznej zmieszkującej poza terenem Gminy Korsze w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
wraz z projektem Statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po 
dokonaniu analizy treści petycji na posiedzeniu w dniu 4 października 2022 r. oraz projektu statutu uznała, że 
nie zasługuje ona na uwzględnienie. W toku dyskusji Komisja zwróciła uwagę na fakt, iż zgodnie z dyspozycją 
art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie 
uchwały rady gminy po złożeniu wniosku przez Burmistrza oraz zainteresowane środowiska. 

Zwrot „zainteresowane środowiska” jest pojęciem dość szerokim. Z wnioskiem w tej sprawie mogą wystąpić 
mieszkańcy gminy, młodzież, organizacje społeczne, jak również organ gminy. Składający petycję 
nie pochodzi od kręgu podmiotów wymienionych w art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, dlatego też 
nie może ona być traktowana jako wniosek w rozumieniu tegoż przepisu. Zdaniem Komisji najistotniejszą 
sprawą w tym temacie powinno być zainteresowanie i zaangażowanie młodzieży w proces powoływania 
omawianej rady, ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego organu. Od zaangażowania młodzieży 
zależy bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady 
gminy. 

Jeżeli środowiska młodzieżowe z terenu Gminy Korsze wystąpią z takim wnioskiem inicjatywa taka będzie 
wspierana. Rada Miejska w Korszach nie otrzymała ze strony młodzieży żadnych sygnałów o chęci i potrzebie 
utworzenia młodzieżowej rady. 

Na terenie Gminy Korsze nie ma szkół średnich, z których można byłoby wyłonić członków rady, 
stworzenie ordynacji wyborczej dla wyłonienia kandydatów byłoby bardzo problematyczne. 

Z analizy ordynacji wyborczej w gminach, gdzie takie rady funkcjonują wynika, że członkowie 
młodzieżowych rad wyłaniani są spośród uczniów szkól średnich. Nie wyklucza to uczestnictwa w nich osób 
spoza gminy, wobec tego młodzież z Gminy Korsze ma możliwość zostania członkiem młodzieżowej rady 
w mieście, w którym uczęszcza do szkoły średniej. 

Sama idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednak decyzja o stworzeniu takiego 
podmiotu musi uwzględniać lokalne warunki danej gminy i jej specyfikę. Obecnie w Gminie Korsze na dzień 
rozpatrywania petycji nie ma przesłanek przemawiających za koniecznością zrealizowania zawartego w jej 
treści wniosku. W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej 
w Korszach nieuwzględnienie postulatów zawartych w treści petycji, tj. powołania w drodze uchwały 
Młodzieżowej Rady Gminy w Korszach i nadania jej statutu, ponieważ młodzież na ten moment nie wykazuje 
zainteresowania uczestnictwem i pracą w ramach takiej rady a co za tym idzie akt prawny stałby się "„martwy". 

Zważywszy na dotychczasowy brak inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej i środowisk młodzieży 
(prawdopodobnie spowodowanej specyfiką gminy) Rada Miejska w Korszach postanawia uznać, iż utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy jest niecelowe a złożoną petycję uznać za niezasługującą na uwzględnienie. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB9848D5-5CB6-41F7-837C-47D5B8045FE4. Uchwalony Strona 1



Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB9848D5-5CB6-41F7-837C-47D5B8045FE4. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-10-27T06:23:29+0000


		2022-10-27T06:23:38+0000




